33
C
ondensadores de Potencia / Pow
er C
apacitors
descripción/desCription
Los condensadores de la serie CPF están formados por un condensador

• Gama climática/Temperature range ............... -40/+55 ºC
• Instalación/Installation ........................................ Interior/Indoor
• Fusibles/Fuses ....................................................... In <63 A: Tipo/Type D0
 In >63 A: Tipo/Type NH
• Capacidad de ruptura de los fusibles .............Tipo/Type D0: 50 kA
   Rupture capacity of the fuses Tipo/Type NH: 120 kA
• Color/Colour..........................................................RAL7035
• Normas para fusibles/Standards for fuses .... IEC 60269
• Normas para condensadores ............................ IEC 60831, EN 60831
  Standards for capacitors
Referencia
Part number
Fusibles
Fuses Qn (kvar) Un (V) In (A) h (mm) Peso (kg)
Weight
CPF4405 NH00     16 A 5 440 7.2 270 7
CPF4407 NH00     20 A 7.5 440 10.8 270 8
CPF4410 NH00     35 A 10 440 14.4 270 8
CPF4415 NH00     50 A 15 440 21.7 270 9
CPF4420 NH00     63 A 20 440 28.9 270 10
CPF4425 NH00     63 A 25 440  36.1 270 10
CPF4430 NH00      80 A 30 440 43.3 270 11
CPF4440 NH00    125 A 40 440 57.7 270 12
CPF4450 NH00    125 A 50 440 72.2 270 16
CPF4460 NH00    160 A 60 440 86.6 460 18
CPF4475 NH00    160 A 75 440 108.3 460 19
CPF4480 NH00    160 A 80 440 115.5 460 20
CPF2305 NH00      25 A 5 230 12.5 270 9
CPF2307 NH00      35 A 7.5 230 18.8 270 10
CPF2310 NH00      50 A 10 230 25.1 270 11
CPF2315 NH00      36 A 15 230 37.7 270 12
CPF2320 NH00      80 A 20 230 50.2 270 16
CPF2325 NH00    125 A 25 230 62.8 270 17
CPF2330 NH00    125 A 30 230 75.3 270 19
CPF2340 NH00    160 A 40 230 100.4 460 20
5 ... 80 kvar